
Asociația Nord

str. 1 Decembrie, nr. 107,

Darabani, jud. Botoșani
CIF 33099467

ANUNȚ ACHIZIȚIE DIRECTĂ
ZNAP_AO_01/ 12.07.2023

AUTORITATE CONTRACTANTĂ ASOCIAȚIA NORD cu sediul în Darabani, str. 1 Decembrie, nr. 107, jud.

Botoșani, având cod de identificare fiscală nr. 33099467, și cont

bancar la Banca Comercială Română, IBAN este RO92 RNCB 0193

1477 1126 0002, reprezentată legal prin Ștefan Teișanu în calitate de

președinte, mail salut@nordul.ro

PROIECTUL Zilele Nordului 10, cod 158

SURSA FONDURILOR Proiect finanțat prin PNRR, din componenta I5-1, contract PNRR 65/
PNRR/ 31.03.2023

1. TIP CONTRACT: contract de servicii

2. OBIECTUL CONTRACTULUI ȘI CONDIȚII CONTRACTUALE

a. Obiectul contractului: Servicii de închiriere echipamente sceno-tehnice și asistență
tehnică pentru proiectul Zilele Nordului 10.

b. Servicii/ produse solicitate

Produs/ serviciu Specificații

Servicii
închiriere
echipamente
sceno-tehnice

Închiriere scenă 8x6m ce contine acoperis 8x6m cu stalpi inaltime 7m , 2 extensii
sunet 2m , Podium placa butec 2x1m cu picioare inaltime reglabila 80-140 cm ,
Mash protectie vant spate 8x6m , mash protectie laterala 6x6m, Scara cu
balustrada latime 1m.
4-6 August 2023. Scena va găzdui un total de 10 concerte.
Specificații suplimentare:
De asemenea, scena trebuie să aibă un fundal de ecran led de minim 12 mp, 12 mp
ecran led dicolor d480 p 4,81 ,Hanging beam 8m ,Sufe 2m 1 tona 8 buc, Procesor
video vx4n ,Laptop procesare video apple m1 .soft resolume, Cabluri cat6, pe care
se vor difuza clipuri de promovare a festivalului și a partenerilor, precum și proiecții
ale artiștilor.

Sunet:
Sunet line array d&b audiotechnik seria V.
8 top line array v8,v12 ,FLY BAR
4 Sub bass b2



Asociația Nord

str. 1 Decembrie, nr. 107,

Darabani, jud. Botoșani
CIF 33099467

Amplificatoare d80 ,d12 .
Monitorizare 4x maxx15 , amplificare d12 .
Mixer allen heath sq6
Cablu multicore cu crosscable 40m

Lumini:
8 moving head beam 7r chroma
8 led strobe 960led
9 moving head led wash 19x15w .
4 x blinder 4x100w
4 x led wash lumina alba .
8 proiectoare led 18x18w
Consola lumini mini pc ecran led touch daslight 4
Cablu cat6
Cabluri dmx 40 buc .
Splitter dmx 1buc

Backline:
Set tobe tama imperial 1set
Statie chitara electrica marshall 1buc
Statie chitarra bass markbass , 1buc
Microfoane tobe audix ,shure ,akg 15 buc
Multicore 8ch 2buc
Cabluri xlr 60buc
Cabluri jack 10 buc .
Microfoane voce shure ,akg ,Sennheiser 10 buc
Stative microfon 20 buc .
Di box 6 buc .

Distributie curent :
Cablu curent trifazic 5x6mm 60m 1buc
Cablu curent trifazic 5x2,5mm 30m 2buc
Distributie curent trifazica 63a 1buc
Distributie curent 32a 2buc
Distributie curent 16a 2buc
Prelungitoare curent 5m 20buc.

Termen montaj: 3 august 2023
Termen demontaj: 7 august 2023

Servicii
închiriere
echipamente
audio pentru
conferințe

2 sisteme de sonorizare cu 2 top-uri, 3 microfoane wireless, 2 lavaliere, proiector,
ecran proiecție, conectică și prelungitoare pentru derularea unui număr de 6
ateliere/ dezbateri/ prezentări în cadrul conferinței Întâlnirile Nordului, în 2 locații
din Darabani, în perioada 3-6 august 2023.



Asociația Nord

str. 1 Decembrie, nr. 107,

Darabani, jud. Botoșani
CIF 33099467

Asistență
tehnică

Furnizorul va asigura un număr de minim 2 tehnicieni de sunet pentru scena
principală și un tehnician de sunet pentru conferințe pe întreaga durată a
festivalului Zilele Nordului 10.
Furnizorul este responsabil de montarea și demontarea echipamentelor, precum și
de manipularea acestora pe întreaga durată a contractului conform cerințelor
fiecărui artist, invitat și a organizatorului.

c. Termene de plată
Plata se va realiza integral după recepția serviciilor pe baza termenelor stabilite în contract și a facturii

emise de prestator, exclusiv prin transfer bancar.

3. VALAOREA ESTIMATĂ: 45.000 lei + TVA

4. PROCEDURA și CRITERIUL DE ATRIBUIRE

a. Procedura de atribuire:

Achiziție directă, finalizată prin încheierea unui contract de achiziție publică. Achiziția directă se

face cu respectarea prevederilor Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, valoarea achiziției
fiind mai mică decât pragul prevazut la art. 7 alin. (5) din Legea nr.98/2016, respectiv 270.120 lei.

b. Criteriul de atribuire: prețul cel mai scăzut.

5. CONDIȚII DE PARTICIPARE PENTRU OFERTANȚI
Ofertanții trebuie să fie furnizori autorizați, conform legislației în vigoare, pentru prestarea serviciilor în

cauză. Ofertanții nu trebuie să se regăsească în situațiile prevăzute la art. 164, 165 și 167 din Legea

98/2016 privind achizitiile publice și de art. 14 din OUG nr. 66/2011.

Ofertanții nu trebuie să fie subiectul unui conflict de interese cu autoritatea contractantă (Asociația
Nord), așa cum este definit de art. 61 din Regulamentul (UE, Euratom) 2018/1.046 al Parlamentului

European şi al Consiliului din 18 iulie 2018, cu modificările şi completările ulterioare, art. 70 din Legea

nr. 161/2003 privind unele măsuri pentru asigurarea transparenţei în exercitarea demnităților publice, a
funcțiilor publice şi în mediul de afaceri, prevenirea şi sancţionarea corupţiei, cu modificările şi
completările ulterioare, precum şi art. 301 din Legea nr. 286/2009 privind Codul penal, cu modificările şi
completările ulterioare.

Lista cu persoanele ce dețin funcții de decizie in autoritatea contractanta cu privire la organizarea ,

derularea si finalizarea procedurii de atribuire este următoarea:
● Ștefan Teișanu - Președinte Asociația Nord și Manager de proiect Zilele Nordului 10

● Alexandru Teioșanu - Vicepreședinte Asociația Nord și Manager financiar Zilele Nordului 10

● Smărăndița David - Membru echipa de proiect Zilele Nordului 10



Asociația Nord

str. 1 Decembrie, nr. 107,

Darabani, jud. Botoșani
CIF 33099467

6. TRANSMITEREA OFERTELOR

a. Modalități de transmitere a ofertelor

Ofertele se transmit pe email, în format electronic, la adresa alex@nordul.ro, sau se depun în format fizic

la sediul Asociației Nord, str. 1 Decembrie, nr. 107, Darabani, jud. Botoșani.

b. Documentele ofertei

● Oferta de preț (model orientativ atașat)
● Certificat de înregistrare fiscală sau alt document echivalent din care să rezulte autorizarea

codului CAEN pentru serviciile prestate/ produsele livrate.

c. Documente contractare:

Furnizorul selectat va depune, în max. 15 zile calendaristice de la comunicarea rezultatului, următoarele
documente:

● Declarația privind beneficiarul real, completată de către reprezentantul legal al furnizorului,

semnată;
● Certificat constatator emis de ONRC.

d. Limba și moneda de redactare a ofertelor: ofertele vor fi redactate în limba română, iar
prețul va fi exprimat în RON fără TVA.

e. Termenul limită de transmitere a ofertelor: 20.07.2023, ora 17.00

12.07.2023

ASOCIAȚIA NORD,

Ștefan Teișanu, președinte


		2023-07-12T11:54:27+0300
	TEISANU STEFAN




